
  
 

КИРОВГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

18 марта 2024 г.                                                                  №  11/38 
  

г. Кировград 

 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода 

 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Кировградской городской территориальной 

избирательной комиссии от 24.01.2024 № 3/14 «Об установлении числа 

членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Кировградского городского округа», 

решениями нижестоящих участковых избирательных комиссий «О 



назначении членов участковой избирательной комиссии, участвующих в 

адресном информировании и оповещении избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с 

использованием специального мобильного приложения для работы членов 

участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  

Кировградская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

 

 

 

 

 

 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Кировградской городской территориальной избирательной 

комиссии Морозову Е.Г. 

 

 

 

Председатель  

Кировградской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

       

 

         Е.Г. Морозова  

 

Секретарь  

Кировградской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

         

        

 

           Т.Н. Толстых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению Кировградской 

городской территориальной 

избирательной комиссии  от 

18.03.2024 г. № 11/38 
 

 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в 

адресном 

информировании и 

оповещении 

избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомственного 

коэффициента  

 

 

Примечание 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Бородина Ирина 

Дмитриевна 

1974 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

2 Загайнова Елена 

Валерьевна 

1974 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

3 Кузьмина Елена 

Рафиковна 

1974 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

4 Пилипенко 

Анастасия 

Владиславовна 

1974 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

5 Смирнова Светлана 

Геннадьевна 

1974 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

6 Худина Марина 

Владимировна 

1975 от 05.02.2024 

№ 1/1 

1,5  

7 Низамутдинова 

Наиля Наильевна 

1975 от 05.02.2024 

№ 1/1 

1,5  

8 Дерябина Наталья 

Аркадьевна 

1975 от 05.02.2024 

№ 1/1 

1,5  

9 Сокольникова 

Марина Анатольевна 

1975 от 05.02.2024 

№ 1/1 

1,5  

10 Плотникова Евгения 1975 от 05.02.2024 1,5  



Ивановна № 1/1 

11 Зовская Евгения 

Алексеевна 

1976 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

12 Зонова Майя 

Владимировна 

1976 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

13 Сокольникова Елена 

Ильинична 

1976 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

14 Шкарин Иван 

Анатольевич 

1976 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

15 Касьянова Мария 

Юрьевна 

1977 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

16 Новоселова Елена 

Андреевна 

1977 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

17 Сафронова Юлия 

Олеговна 

1977 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

18 Арапова Екатерина 

Андреевна 

1977 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

19 Бугаев Михаил 

Владимирович 

1978 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

20 Давыдова Юлия 

Владимировна 

1978 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

21 Нифантьева Елена 

Юрьевна 

1978 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

22 Зайцева Ксения 

Анатольевна 

1979 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

23 Даровских Жанна 

Дмитриевна 

1979 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

24 Земцова Татьяна 

Аркадьевна 

1979 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

25 Крестьянинова 

Екатерина Сергеевна 

1979 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

26 Шелапугина Ольга 

Викторовна 

1979 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

27 Потапова Ольга 

Александровна 

1980 от 07.02.2024  

№ 2/6 

1,5  

28 Малыхина Вероника 

Леонидовна 

1980 от 07.02.2024  

№ 2/6 

1,5  

29 Подобед Мария 

Николаевна 

1980 от 07.02.2024  

№ 2/6 

1,5  

30 Полякова Елена 

Валерьевна 

1980 от 07.02.2024  

№ 2/6 

1,5  

31 Порошин Иван 

Борисович 

1981 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

32 Орлова Нурия 

Наильевна 

1981 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

33 Бобкова Анна 

Станиславовна 

1981 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

34 Беляев Алексей 

Владимирович 

1981 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

35 Балдина Елена 

Владимировна 

1982 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  



 

 

                            

36 Давыдова Татьяна 

Александровна 

1982 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

37 Зайнуллина Лариса 

Николаевна 

1982 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

38 Морозов Александр 

Ильич 

1982 от 07.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

39 Кот Лилия 

Дмитриевна 

1983 от 07.02.2024  

№ 1/4 

1,5  

40 Масленникова Ольга 

Григорьевна 

1983 от 07.02.2024  

№ 1/4 

1,5  

41 Полякова Алена 

Борисовна 

1983 от 07.02.2024  

№ 1/4 

1,5  

42 Метелица Надежда 

Ильинична 

1983 от 07.02.2024  

№ 1/4 

1,5  

43 Проказова Ольга 

Владимировна 

1984 от 03.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

44 Галиева Гульнара 

Магсутовна 

1984 от 03.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

45 Захарова Ксения 

Александровна 

1984 от 03.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

46 Сувашбаева Евгения 

Юрьевна 

1984 от 03.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

47 Вагура Елизавета 

Анатольевна 

1985 от 06.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

48 Девяткина Наталья 

Сергеевна 

1985 от 06.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

49 Погонялкина 

Светлана 

Рамильевна 

1985 от 06.02.2024  

№ 1/1 

1,5  

50 Садртдинова Нелла 

Михайловна 

1986 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

51 Телелюхина 

Людмила Петровна 

1986 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

52 Санникова Елена 

Борисовна 

1986 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  

53 Фоминых Татьяна 

Альбертовна 

1986 от 07.02.2024  

№ 1 

1,5  


